
H AYTO MUNICIPAL.
73.19 kW 5 de Noviembre de 2024

PDBT 694770300403

8,733 kWh $ 39,311

119 8,622 kWh $572

98.54 % MES $ 38,739

$471,735.00 MXN $6,860.00 MXN $464,875.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 119 333.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240438

H AYTO MUNICIPAL.  

119 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 1,351,269.83

IVA $ 216,203.17

TOTAL (MXN) $ 1,567,473.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 471,735.00 $ 6,860.00 $ 0.00 $ 464,875.00 $ 464,875.00 $ -1,102,598.00

2 $ 485,887.05 $ 7,065.80 $ 0.00 $ 478,821.25 $ 478,821.25 $ -623,776.75

3 $ 500,463.66 $ 7,277.77 $ 0.00 $ 493,185.89 $ 493,185.89 $ -130,590.87

4 $ 515,477.57 $ 7,496.11 $ 0.00 $ 507,981.46 $ 507,981.46 $ 377,390.60

5 $ 530,941.90 $ 7,720.99 $ 0.00 $ 523,220.91 $ 523,220.91 $ 900,611.51

6 $ 546,870.16 $ 7,952.62 $ 0.00 $ 538,917.54 $ 538,917.54 $ 1,439,529.04

7 $ 563,276.26 $ 8,191.20 $ 0.00 $ 555,085.06 $ 555,085.06 $ 1,994,614.10

8 $ 580,174.55 $ 8,436.93 $ 0.00 $ 571,737.61 $ 571,737.61 $ 2,566,351.72

9 $ 597,579.78 $ 8,690.04 $ 0.00 $ 588,889.74 $ 588,889.74 $ 3,155,241.46

10 $ 615,507.18 $ 8,950.74 $ 0.00 $ 606,556.43 $ 606,556.43 $ 3,761,797.89

11 $ 633,972.39 $ 9,219.27 $ 0.00 $ 624,753.13 $ 624,753.13 $ 4,386,551.02

12 $ 652,991.57 $ 9,495.84 $ 0.00 $ 643,495.72 $ 643,495.72 $ 5,030,046.74

13 $ 672,581.31 $ 9,780.72 $ 0.00 $ 662,800.59 $ 662,800.59 $ 5,692,847.33

14 $ 692,758.75 $ 10,074.14 $ 0.00 $ 682,684.61 $ 682,684.61 $ 6,375,531.94

15 $ 713,541.51 $ 10,376.37 $ 0.00 $ 703,165.15 $ 703,165.15 $ 7,078,697.09

16 $ 734,947.76 $ 10,687.66 $ 0.00 $ 724,260.10 $ 724,260.10 $ 7,802,957.19

17 $ 756,996.19 $ 11,008.29 $ 0.00 $ 745,987.91 $ 745,987.91 $ 8,548,945.10

18 $ 779,706.08 $ 11,338.53 $ 0.00 $ 768,367.54 $ 768,367.54 $ 9,317,312.64

19 $ 803,097.26 $ 11,678.69 $ 0.00 $ 791,418.57 $ 791,418.57 $ 10,108,731.21

20 $ 827,190.18 $ 12,029.05 $ 0.00 $ 815,161.13 $ 815,161.13 $ 10,923,892.34

21 $ 852,005.88 $ 12,389.92 $ 0.00 $ 839,615.96 $ 839,615.96 $ 11,763,508.30

22 $ 877,566.06 $ 12,761.62 $ 0.00 $ 864,804.44 $ 864,804.44 $ 12,628,312.74

23 $ 903,893.04 $ 13,144.47 $ 0.00 $ 890,748.57 $ 890,748.57 $ 13,519,061.31

24 $ 931,009.83 $ 13,538.80 $ 0.00 $ 917,471.03 $ 917,471.03 $ 14,436,532.34

25 $ 958,940.13 $ 13,944.97 $ 0.00 $ 944,995.16 $ 944,995.16 $ 15,381,527.50

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,206.9 9,250.3 10,202.7 9,822.9 9,661.2 9,045.2 9,084.6 8,979.8 7,777.2 8,263.5 8,639.4 9,503.9

Consumo actual 8,637.0 8,925.0 8,637.0 8,925.0 8,061.0 8,925.0 8,637.0 8,925.0 8,637.0 8,925.0 8,925.0 8,637.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


